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Sprawozdanie z działalności 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Sulechowie za rok 2016 

 
 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sulechowie 
działa na zasadach określonych w: 
 

1. Ustawie z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U.2016 poz.487 z późn. zm. tekst 
jednolity)oraz w podejmowanych działaniach nawiązuje w szczególności do: 

2. Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2016; 
3. Rekomendacji Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do 

realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych na rok 2016;                                                         

4. Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 w sprawie Narodowego 
Programu Zdrowia na lata 2016-2020. 

 
Celem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sulechowie  

jest przede wszystkim podejmowanie konkretnych działań na rzecz trzeźwości 
mieszkańców Gminy Sulechów zmierzających do ograniczenia spożycia napojów 
alkoholowych, ochrony dzieci i młodzieży oraz dorosłych przed uzależnieniem od 
alkoholu oraz promowanie trzeźwego, aktywnego stylu życia poprzez tworzenie 
systemu oddziaływań profilaktycznych i terapeutycznych w procesie edukacyjno-
wychowawczym dzieci i młodzieży. 

 
Nasze działania były ukierunkowane na zmniejszanie rozmiarów szkód 

zdrowotnych i społecznych spowodowanych nadużywaniem alkoholu i zjawiskiem 
przemocy w rodzinie, przerwanie procesu degradacji osób uzależnionych,                                   
ich rodzin oraz osób zagrożonych uzależnieniem. W tym celu zorganizowaliśmy, przy 
ścisłej współpracy z instytucjami, takimi jak: Zespół Interdyscyplinarny, Ośrodek 
Pomocy Społecznej, Policja, Prokuratura system wsparcia i pomocy w sytuacjach 
trudnych. 

W 2016 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działała     
w niezmiennym składzie: 

Przewodnicząca: Ewa Szponar- pedagog Zespołu Szkół w Sulechowie, kurator 
społeczny SR w Świebodzinie- Wydział Rodzinny i Nieletnich, Z-ca Przewodniczącej- 
Andrzej Banaszek- kurator zawodowy Sądu Rejonowego w Świebodzinie- Wydział 
Karny, Sylwia Kuczyńska- Szpak- funkcjonariusz Komisariatu Policji w Sulechowie, 
Aneta Szustak- pracownik socjalny Ośrodka Pomocy Społecznej w Sulechowie, kurator 
społeczny- wydział karny SR  w Świebodzinie, Małgorzata Świgoń- Prządka- kurator 
zawodowy- Wydział Rodzinny i Nieletnich Sądu Rejonowego w Świebodzinie. 
 

W 2016 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                          
w Sulechowie odbyła 12 posiedzeń głównych, podczas których dokonywano diagnozy                     
i analizy problemów alkoholowych dotyczących mieszkańców naszej Gminy. Planowano 
comiesięcznie harmonogram podejmowanych działań. 



zał. nr 1 

Opracowywano również strategie pomocy i przeciwdziałania dalszym 
patologiom społecznym. Strategia oferowanej pomocy odbywała się według 
określonego przez GKRPA w Sulechowie algorytmu działań, począwszy od wcześniej 
dokonanej diagnozy, poprzez uszczegółowienie wykonywanych zadań 
ukierunkowanych na określony cel i symulację oczekiwań. 

Podczas  36 spotkań zespołu motywującego łącznie na posiedzenia zaproszono 
539 osób. Przeprowadzono rozmowy o charakterze motywująco- diagnostycznym. 
Oferowano szeroki wachlarz pomocy i wsparcia, pouczano o konsekwencjach 
niewywiązywania się z zobowiązań nałożonych przez sąd. 

Osoby te były kierowane do stosownych placówek  lecznictwa i terapii,  na 
spotkania indywidualne i grupowe z terapeutą, spotkania grup samopomocowych             
i innych instytucji wspierających rodzinę w sposób bezpośredni i pośredni. 

Zdecydowana część zaproszonych osób skorzystała z oferty specjalistów 
współpracujących z GKRPA. Rozmowy motywujące w przeważającej części okazały się 
skuteczne i spełniły swoje zadania- osoby zgłosiły się dobrowolnie na spotkania                
z terapeutą oraz w placówkach lecznictwa odwykowego. 

Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w każdy 
piątek, pełnili dla mieszkańców gminy dyżury, podczas których udzielali niezbędnych 
informacji, proponowali strategie pomocy i rozwiązywania problemów w zakresie 
uzależnień oraz przemocy w rodzinie.  

Na dyżury zapraszani byli również klienci oraz członkowie  rodzin objętych 
zasięgiem działań GKRPA. Łącznie odbyto 48 dyżurów, podczas których zaproszono 409 
osób. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zaopiniowała  łącznie 
33 wniosków o podjęcie leczenia odwykowego na podstawie prowadzonego 
postępowania wyjaśniającego. 

Wnioski kierowane były również w oparciu o sugestie i prośby pracowników 
Ośrodka Pomocy Społecznej w zakresie profilaktyki uzależnień i zagrożeń patologią 
społeczną: 

-   10 wniosków wpłynęło od pracowników socjalnych; 
-   10 wniosków wpłynęło z  Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy; 
-   1 wniosek wpłynął od asystenta rodzinnego; 

               - 12 wniosków o wszczęcie postępowania wyjaśniającego wpłynęło od osób 
prywatnych; 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych skierowała do Sądu 
Rejonowego w Świebodzinie łącznie 14 wniosków o przebadanie osób  wskazanych 
przez biegłych sądowych oraz, na podstawie ich opinii, do podjęcia zobowiązania do 
leczenia odwykowego. 13 osób stawiło się na badania w przedmiocie uzależnienia od 
alkoholu. 

Wysłano 5 wniosków o zastosowanie leczenia odwykowego zgodnie z opinią 
sądu. 

 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zaopiniowała  

pozytywnie 24 postanowienia dotyczące zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
Przeprowadziła 32 kontroli sklepów pod kątem przestrzegania zasad i warunków 

korzystania z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych ,  kontroli wiarygodności 
składanych przez przedsiębiorcę oświadczeń o wysokości obrotu napojami 
alkoholowymi, przestrzegania na terenie punktu przepisów o dozwolonych formach 
reklamy i promocji napojów alkoholowych oraz kontroli źródła pochodzenia alkoholu. 
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W jednym przypadku GKRPA zwróciła się do organu prowadzącego z prośbą o cofnięcie 
koncesji na sprzedaż alkoholu. 
 

Mając na uwadze ważność podejmowania zróżnicowanych działań 
profilaktycznych, podjęliśmy szereg czynności zmierzających do promowania zdrowego 
stylu życia i zachowań akceptowanych społecznie. Jako osoby zawodowo związane           
z pomocą i wsparciem włączyliśmy się w organizację warsztatów profilaktycznych dla 
dzieci i młodzieży- pedagodzy szkolni, specjalista ds. nieletnich. Na terenie naszych 
placówek oświatowych kuratorzy zawodowi- obu wydziałów- w miarę zaistniałych 
potrzeb pełnili swoje dyżury. Rodzice uczniów mieli możliwość uzyskania niezbędnych 
porad i wskazówek.  Aktywnie uczestniczyliśmy w posiedzeniach grup roboczych. 

Podczas pełnionych dyżurów podejmowaliśmy działania informacyjne oraz 
doradcze. 

 Podjęliśmy współpracę z instytucjami mającymi bezpośredni bądź pośredni 
wpływ na kształtowanie profilaktyki lokalnej oraz zapobiegania patologiom 
społecznym, takimi jak: Ośrodek Pomocy Społecznej, Komisariat Policji, Sąd Rejonowy       
w Świebodzinie- kuratorzy sądowi, pedagodzy z poszczególnych placówek oświatowych. 
 

Wnioski: 
 

1. Problem nadużywania alkoholu w gminie Sulechów nie ma tendencji wzrostowej. 
2. Liczba osób uzależnionych jest na podobnym poziomie, jak w roku ubiegłym. 
3. Wzrasta liczba osób korzystających ze wsparcia i pomocy specjalistów 

pełniących dyżury w Punkcie Konsultacyjnym. 
4. Nadal jednakże ponad połowa przebadanych klientów posiadających 

postanowienie o konieczności podjęcia leczenia odwykowego nie wywiązuje się        
z nałożonych na nich zobowiązań. 

5. Coraz częściej pojawiają się uzależnienia mieszane( F.19.2). 
6. Przedsiębiorcy oraz sprzedawcy  mają większą świadomość, co oznacza 

posiadanie określonego zezwolenia i do czego ono zobowiązuje, a także posiadają 
wiedzę na temat możliwości jego utraty. 

7. Zjawisku przemocy nadal w zdecydowanej większości przypadków towarzyszy 
nadużywanie alkoholu. 

8. Współpraca GKRPA z instytucjami pomocowymi i interwencyjnymi jest na dość 
dobrym poziomie. 
 

Rekomendacje: 
 

1. Należy prowadzić zdecydowane i konsekwentne działania, w swoich 
kompetencjach w przeciwdziałaniu uzależnieniom na terenie gminy Sulechów. 

2. Prowadzić szeroko pojęte działania profilaktyczne w stosunku do wszystkich 
grup społecznych. 

3. Organizować pomoc i wsparcie osobom wymagającym  terapii oraz najbliższym 
członkom ich rodzin. 

4. Zacieśnić współpracę pomiędzy instytucjami, usprawnić podejmowane działania 
w zakresie swoich kompetencji. 
          
Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
Ewa Szponar 


